I. N. D. N. F. C.
PROOEMIVM.

Tritissimum juxta & verissimum vetus illud est Germanorum di verbum, quoslibet in hac vita rebus suis bene consulturos, triplici opus habere Nummorum genere: Nummo scil. Alimentario, Honorario atque Praesidiario, sive, uti verbis vulgo effertur Germanicis: Es soll ein jeder Mensch haben einen Nehr. oder Behr. einen Chr. und einen Wehr. oder Noth-Pfennig. Alimentarium quidem ad quotidianam vitæ conseruationem; Honorarium ad status ac professionis defensionem, in donis præcipue Natalitiis, Nuptialibus, Lustricis & aliis consistentem; Praesidiarium ad emergentis cū justis necessitatibus casus depulsionem. Sane uti sine viatu & amictu haud commode potest vita transigi humana, ita sine honoris & famæ obseruantia feliciter eadem defendi nequit, juxta receptam apud Germanos formulam: Zu Ehren soll man nichts spahren/ quam maxime autem de Nummo praesidiario sollicitos eos esse convenit, qui longius vitæ suæ emendiae iter habent, quorsum referas licet hoc Germanorum: Junges Blut/ spahr dein Gut / Armut im Alter svehthut. Cum autem de singulis hisce Nummis prolixæ institui possent Commentationes, duobus prioribus hac vice relictis, in tertio potissimum subsistere mibi collibitum est, atque Inauguralis Disputationis argumentum assumere DE PECVNIA PRAESIDI CAVSA REPOSITA: Viam ad hoc ipsum aperiente & manu quasi ducente l. 79. §. 1. ff. de leg. 3. ubi Proculius ait: Quæ ibi Mobilia mea erunt, do, lego, nummos

ibi depositos, ut mutui darentur, non esse legatos, at eos, quos praesidii causa depositos habet (ut quidam bellis civilibus factitassen) eos legato contineri, & audisse rusticos senes ita dicentes: pecuniam sine peculio fragilem esse, peculum appellantes, quod praesidii causa seponeretur. *Faxit Supremum Numen, ut divina ejusdem gratia adjutus, qualiscunque hic meus conatus in Nominis ejus Sandissimi gloriam, Proximi ac Patriæ salutem, Parentis gaudium, meumque cedat emolumendum exoptatum.*

SECTIO I.

Onomatologiam & Pragmatologiam continens.

§. 1.

Cum in *Onomatologia* præcipue *ad tria* sit respiciendum, nempe ad Nominis alicujus Derivationem, Æquivocationem, & Synonymiam. Igitur ad quadruplicia nomina in fronte Disputationis ad ducta, mei jam muneres esset, nomina pecuniae, & praefidii, & causæ, & repositionis quicad *Etymologiam* suam ad examen revocare, sed quia Etymologica pecuniæ expeditio in Disputatione mea de *Pecunia* hic loci ante annos fere quinque *sub Presidio Excellentissimi Dn. Professoris MOLLERI, totius Universitatis hujus Senioris gravissimi, Patroni, Fautoris, Affinis ac Hospitis ad cineres usque colendi*, habita, jam fuerit instituta, eandem nunc denuo adducere supersedeo, & simul quoq[ue]d reliqua tria vocabula Etymologice consideranda ad Lexicographos, Etymologicos, Grammaticosque benevolum Lectorem remitto.